



# Obec Rudník

Rudník 51 , 543 72 Rudník



Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: OURU-4403/2023/Stek

Spisová značka: OURU-4035/2023/Stek

Vyřizuje: Pavel Steklý

Tel:

E-mail: starosta@rudnik.cz

Datová schránka: z86bx3g

Datum: 20.12.2023

Přílohy: 4

**DOMOV - pro náš Rudník, z.s.**

**54Rudník 54  
543 72 RUDNÍK**

## Věc: Poskytnutí informace

Povinný subjekt – Obecní úřad Rudník obdržel Vaši žádost o informace zaslanou v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve změně pozdějších předpisů, (dále též InfZ), v níž žádáte o poskytnutí informací.

Povinný subjekt Vám zasílá odpovědi:

1. *Kopie Dohod o provedení práce a Dohod o pracovní činnosti uzavřené obcí Rudník za období od 1. 10. 2022 do dnešního dne.* - Kopie zasíláme v příloze.

2. *Celkové vynaložené finanční prostředky k bodu 1.* - 473 647 Kč

3. *V jaké fázi je žádost o dotaci „Tepelné čerpadlo a fotovoltaický systém v objektu č. p. 56 Rudník“.* - Dotace byla podána ve spolupráci se společností „Dotace snadno“ a v současné době probíhá hodnocení podaných žádostí do dotačního titulu a čekáme na zpětnou informaci o výsledku.

4. *Informace ke změně projektu vytápění v objektu č. p. 56.* - Firmou KEnergy s.r.o. byl zpracován energetický posudek, který sloužil jako podklad k podání dotace, kterou pro obec Rudník zajišťoval ing. David Plíštil, Ph.D.

5. *Kopie účetních dokladů, objednávek či smluv k bodu 4.* - Kopie zasíláme v příloze.

6. *Identifikační údaje osob (právnických i fyzických) poskytujících obci služby za období od 1. 10. 2022 k dnešnímu datu.* - Dle Vašeho upřesnění v příloze zasíláme účetní sestavu.

7. *Kopie účetních dokladů, objednávek či smluv k bodu 6.*

8. *V jaké fázi je převod kostela sv. Václava do vlastnictví obce s ohledem na informaci o odvezení inventáře. Dále jakou obec vyvinula aktivitu ke zmíněnému činu.*

- Dne 8. června proběhlo jednání o darovací smlouvě na Biskupství Královéhradeckém za účasti O. Hájkové, starosty a místostarosty. Byl nalezen konsenzus ve sporných bodech. Biskupství na základě tohoto jednání smlouvu upravilo a zaslalo dne 19.10. k finální kontrole.

Součástí původních smluv je také seznam předmětů, které se mají s kostelem převádět – jedná se o veškerý mobiliář vyjma bohoslužebného náčiní. Seznam byl vyhotoven v květnu 2021 za účasti faráře Stanislava Sikory z děkanství Hostinné, pod jehož správu kostel sv. Václava spadá. Pan farář ovšem v měsíci říjnu odvezl z kostela nejen bohoslužebné náčiní, ale i další předměty, aniž by to oznámil kostelníci nebo vedení obce.

Vedení obce považuje tento čin za trestuhodný, zejména proto, že došlo z kulturně-historického hlediska ke znehodnocení kostela jakožto památky – tedy uceleného souboru předmětů, který byl po staletí vytvářen věřícími v obci Heřmanovy Sejfy/Rudník.

Bohužel se, na základě pozdějších konzultací, ukázalo, že jelikož je mobiliář kostela ve vlastnictví Římskokatolické farnosti – děkanství Hostinné, může s ním farář Sikora „de iure“ libovolně nakládat.

Kroky, který vedení obce zatím provedlo:

Opakovaná komunikace s farářem Sikorou.

Opakovaná komunikace s majetkovým oddělením Biskupství.

Konzultace s vedením Národního památkového ústavu v Josefově.

Písemné sdělení – stížnost biskupovi a generálnímu vikáři se žádostí o písemné vyjádření.

Proběhlo další jednání na Biskupství HK ve věci navrácení odvezených předmětů z kostela farářem Sikorou.

Budou následovat další jednání s Biskupstvím.

*9. Kopii návrhu smlouvy o převedení vlastnictví k bodu 8. - Kopii zasláme v příloze.*

*10. Informace o plánovaném projektu FVE elektrárny skupiny 8m group, a.s., IČ: 08371270, DIČ: CZ08371270; se sídlem Křížíkova 703/97a, Karlín, 186 00 Praha. Plánuje obec Rudník spolupráci s 8m group, a.s.? Bude se na našem území budovat FVE elektrárna?*

- Obec Rudník byla oslovena společností 8m Group a.s. s projektem realizace FVE na soukromých pozemcích v k.ú. Rudník. Nedílnou součástí realizace je vytvoření přípojného bodu na rozvodnou síť a toto připojení prochází přes obecní pozemky. Navrhované připojení je plánováno uložit pod povrch. Při probíhajících jednáních docházelo pouze ke zjišťování informací o projektu a nelze tedy odpovědět na otázky, zda obec Rudník plánuje spolupráci s 8m Group a.s. ani, zda bude na našem území vybudována FVE. V této věci nepadlo žádné rozhodnutí.

*11. Kdo zastupuje obec Rudník v bodu 10. - Při osobních jednáních s firmou 8m Group a.s. byl přítomen starosta a místostarosta a s materiály, které byly předány firmou 8m Group a.s. byli seznámeni zastupitelé.*

*12. Kdo je autorem článku „Rok s novým starostou“ za kolektiv úředníků, resp. kdo se s k tomuto vyjádření připojil. - Autorem článku je kolektiv úředníků, který dal vyjádření, souhlas ke zveřejnění v Rudnických novinách 3/2023: jmenovitě Rodrová L., Svobodová I., Skalský L., Vejdělková K., Horní E., Votočková R., Durtus D., Lukavcová K., Seidelová L., Doležalová M., Lazáková Š.*

S pozdravem

Pavel Steklý  
Starosta